
 

Z á p i s  č. 2020/7 
 

ze 7. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 18. 12. 2020 elektronicky přes ZOOM 

 
Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Matějů, Pospíšek, Zřídkaveselý, Picek, Škoda, Vystavěl, 

Šubrt 
Omluveni:  Aleš 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Informace sekce OB, LOB, MTBO, Trail-O 
 3. Informace o plnění rozpočtu ČSOS v roce 2020 a návrh rozpočtu ČSOS na rok 2021 
 4. Informace o mediální činnosti ČSOS 
 5. Různé 
 
7/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2020/6 z jednání VV-ČSOS dne 23. 11. 2020. 

 
7/02a   Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB (organizační záležitosti, soutěže, reprezentace, 

talentovaná mládež, metodická činnost). 
 
7/02b   Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce LOB OB (reprezentace, soutěže, AMS v LOB 2022, 

STK). 
 
7/02c   Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO (reprezentace, soutěže; příprava MS 

v MTBO 2023). 
 
7/02d   Informace sekce Trail-O 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce Trail-O. 

 
7/03 Informace o plnění rozpočtu ČSOS v roce 2020 a návrh rozpočtu ČSOS na rok 

2021 
VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o plnění rozpočtu ČSOS za rok 2020; 



Zápis VV-ČSOS 2020/7 str. 2 

b) projednal upravený návrh rozpočtu ČSOS na rok 2021 (viz. příloha) a schválil, že 
se ČSOS bude řídit tímto rozpočtem do konání VH ČSOS; 

c) vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o zveřejněni Výzvy Národní sportovní 
agentury pro sportovní svazy na rok 2021. 

 
7/04 Informace o mediální a metodické činnosti ČSOS 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci o mediální činnosti ČSOS a poděkoval 

M. Burdovi za odvedenou práci. 
 
7/05 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil přijetí nového klubu Ještěrky Jesenice (Asociace turistických oddílů mládeže 
ČR, TOM21121 Ještěrky Jesenice, pobočný spolek), IČO 08421641, sídlo Wintrova 
454, 270 33 (Středočeský KS ČSOS, Středočeská oblast sekce OB), přidělil mu číslo 
0222 a zkratku JEJ; 

b) schválil úpravu Prováděcích předpisů pro evidenci a registraci v ČSOS (povinnost 
uvedení rodného čísla u fyzických osob v klubech ČSOS); 

c) vzal na vědomí dokument IOF „Consultation paper U23 Class in MTBO a Ski-O“ 
o možnosti zavedení samostatných kategorií U23 pouze pro závody v MTBO a 
Ski-O; a formuloval stanovisko VV-ČSOS – tato změna není třeba, pokud ale bude 
zavedena, tak doporučujeme i pro všechny ostatní disciplíny orientačních sportů; 

d) projednal žádost IOF na případné zakoupení dalších hlavních mezinárodních 
přenosů v OB v roce 2021 (SP, ME); 

e) vzal na vědomí informaci Patrika Kunze (dočasného předsedy IOF GDC) o 
začlenění A. Voborníkové (členky IOF Edu WG) mezi řádné členy IOF GDC; 

f) vzal na vědomí informaci o Povinnosti zápisu spolku do evidence údajů o 
skutečných majitelích. Pro všechny pobočné spolky ČSOS (krajské svazy) tento 
administrativní úkon zabezpečí sekretariát; 

g) vzal na vědomí informaci I. Matějů a D. Vystavěla o přípravách LODM 2021; 
h) vzal na vědomí informaci I. Matějů o činnosti České orientační s.r.o.; 
i) vzal na vědomí informaci J. Picka o tvorbě aplikací pro rozšíření Metodického 

portálu ČSOS; 
j) diskutoval o organizaci soutěží za současné epidemiologické situace a doporučil  

dopracovat tato doporučení do dalšího zasedání VV-ČSOS, včetně návodu na 
projednání na hygieně; 

k) diskutoval přípravu Koncepce rozvoje ČSOS na další období, která je nezbytná pro 
další žádosti NSA a doporučil její předložení Valné hromadě; 

l) projednal možnosti konání volební VH ČSOS při současné epidemiologické situaci 
a diskutoval o návrhu uskutečnit jednání VH ČSOS formou on-line koncem ledna 
(o konání touto formou bude rozhodnuto na dalším jednání VV-ČSOS dne 8. ledna 
po dořešení možnosti tajné volby). 
 

Příští zasedání VV-ČSOS se uskuteční elektronicky v pátek 8.ledna 2021od 18:30. 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 



Návrh rozpo čtu ČSOS na rok 2021 pro VH

PŘÍJMY (tis. K č) VH ČSOS

Dotace NSA výzva REPRE 2021 9 150
Dotace NSA výzva TALENT 2021 1 950
Dotace NSA výzva ORGANIZACE SPORTU 2020 11 450
Dotace NSA výzva MS OB 2021* 5 000
Dotace MŠMT projekt "Zažij svůj domov" + Erasmus Trail -o 2 000
Členské příspěvky ČSOS (základní + registrační) 1 200
Dotace MS OB 2021  (město Jablonec, Liberecký kraj)* 1 200
Přijmy  MS v OB 2021* 11 000
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 1 100
Ostatní příjmy (dary, úroky, příspěvky účastníků akcí ) 800

C e l k e m   p ř í j m y 44 850

VÝDAJE (tis. K č) VH ČSOS

KS ČSOS + LODM 880
Informace (web, ORIS) 300
Vybavení ČSOS (např. SI, GPS+ vesty, video, software, data, aj.) 600
Školení a semináře ČSOS, 200
Marketing, media ČSOS 300
Metodika 200
(OB, MTBO)  Sportovně technická a metodická činnost 500
MS v OB 2021 * 17 200
Mzdy / odměny šeftrenérů ČSOS 2 400
OB - seniorská reprezentace a U23  3 050
OB - juniorská reprezentace 1 050
LOB - seniorská reprezentace 1 250
LOB - juniorská reprezentace 400
MTBO - seniorská reprezentace 1 250
MTBO - juniorská reprezentace 520
Odměny za umístění na MS, MSJ, ME, MEJ 2020 850
Podpora reprezentace ČSOS 1 500
OB -  účast na MED 250
LOB - účast na MED 150
MTBO - účast na MED 180
OB - TSM 1 833
OB - příprava talentů v oblastech sekce OB 350
OB - příprava talentů v klubech ČSOS 700
LOB - příprava talentů v klubech ČSOS 90
OB - centrální příprava talentů, akademie, VT + podpora setkání obl. 500
LOB - centrální příprava talentů 90
MTBO - centrální příprava talentů 90
MTBO - akademie (žáci) 50
OB - podpora tvorby map v oblastech 200
OB - soutěže ČSOS - 620
LOB - soutěže ČSOS (opr.skutr) 200
MTBO - soutěže ČSOS 200
Vybavení arén MČR v OB 150
Náklady spojené s  TV vysíláním 150
Rozvoj ČSOS - projekty KROB, Olympijské parky, ODM 600
Stacionární treninkové kempy (škola lyžování) 200
Trail-O - reprezentace a soutěže ČSOS přípr MS 2022 200
Členský příspěvek IOF (+poplatky za WRE, IOF Athlete licence) 240
Mezinárodní činnost funkcionářů ČSOS, EA, jednání IOF 200
Činnost sekretariátu ČSOS (+VV, VH, úvazky) 2 450
Ostatní (Anketa, o-kniha, medaile, diplomy, aj. material csos) 300
Odměny členům ČSOS 200
Projekt "Zažij svůj domov" + Erasmus Trail -o 2 000
Daně (zálohy na daně) 200
Úspora (k rozdělení) 7

C e l k e m   v ý d a j e 44 850

pro MS 2021*  bude vytvo řen odd ělený rozpo čet na rok 2021 ve výši cca 17.200 
tis. K č

výše dotací od NSA - REPRE, TALENT, ORGANIZACE SPORTU je 
plánována na cca 95% objemu roku 2020

MED
580

800

TALENT

ROZVOJ

SOUTĚŽE

1 520

3 703

REPRE

12 270


